EDITAL  N°  12/2025  –  RESULTADO  DA  CHAMADA  PÚBLICA  PARA
SELEÇÃO  DE  CURSISTAS CURSO  DE  EXTENSÃO:  “VIOLÊNCIA  E
BULLYING  NA  ESCOLA:  PREVENÇÃO  E  CUIDADO  NA  EDUCAÇÃO
ESPECIAL”.

O Centro de Estudos e Formação em Educação Especial na Perspectiva da
Educação Inclusiva – CEFEP, vinculado ao Setor de Educação da Universidade
Federal do Paraná (UFPR), torna público o  resultado do Edital nº 07/2025,
referente à seleção de interessadas(os) para participação no curso de extensão
“Violência  e  Bullying  na  Escola:  Prevenção  e  Cuidado  na  Educação
Especial”.

Os(as) selecionados(as), em ordem alfabética, são:

Adriana Persin De Araujo
Adriana Midori Hashiura
Adriane Domingues
Alessandra Pires Gutierrez
Aline Bertilla Mafra Rolla
Ana Ramos
Ana Cristiane Stupka
Ana Franciele Nhaia De Miranda
Ana Virginia Silva Dias
Andrea Valenga Les
Angela Maria Dantas Barbosa Dantas
Angelica Maseika
Angelica Souza
Angelica Wisniewski
Ariane Cássia Da Silva Braga
Áurea Michele Nóbrega
Beatriz Ferreira Da Rocha
Camila Cavalheiro De Almeida
Caroline Lima
Charize Eloize Sávio Jabonski
Claudia Elizabete Slompo Blum
Clayton Hepp Graebin
Cleiton Fabiano Ritter
Cristiane Brito
Cristiane Georg Dressler
Cristiane Alves Machado
Cristina Aguirrez
Daniele Maria De Souza Gotfrid

Débora Gomes De Oliveira Klassen
Debora Da Cunha Pereira
Deizi Carla Drosdoski Amaro
Denise Aparecida Lenzi
Denise Francielle  Dumke De Lima
Diego Henrique
Dieli Cristina Bilinski
Dilma Lesniowski Gaioski
Edemar Bestel Blum
Eduardo Felipe Hennerich Pacheco
Elaine Cardoso Teotonio
Elaine Dias Marins Morelatto
Elaine Rodrigues
Elane Do Nascimento Brelaz De Lima
Eliane Lagrange
Eliete Broday Diadio
Elisangela De Toledo
Elisangela Sousa Sanches
Eliza Claudete De Oliveira
Eloisa Negosek
Everline Ingles
Fabiana Candido Do Nascimento Oussaki
Fernanda Abade  Rodrigues  Bozza
Fernanda Bittencourt De Goes
Fernanda De Pollo Maia
Fernanda Dos Santos Vaz
Fernanda Forte Prichula
Fernanda Cristina Freire
Francielly Duarte Cardoso
Ghisleny Fragoso
Giane Paticia Enik
Gianni Escorsin
Giovana Piletti
Gisele Karen Dos Santos
Giseli Mariani Bossa Bossa
Giuliana Loffredo Gutierrez
Giuliana Loffredo Gutierrez
Gricel Oliveira
Helen Cunha Barcelos Barcelos
Hellen Silva
Hellen Cristie Santos
Ieda Prado

Ilane Gomes Da Fontoura
Ione Moreira Da Silva
Janaina Liz Machado De Jesus
Janaina Maria Santos Marquito
Jaqueline Andretto
Jihani Cristina Do Nascimento Ribeiro
Joneli Eurich
Jose Valdeci Antunes Fontoura
Josiane Caixeta
Josiane Hornung
Juracy Ferreira Diogo
Jussandra Ferreira Coutinho
Kailane Goffi Veiga
Karine Fonseca
Kellin Aparecida Franzoni De Campos
Laíse Gondim De Souza Brelaz
Leila Guimarães
Leny Avancini
Letícia De Cássia Colino Niquin
Lilian Cristina Zen Zen
Liliane Vitali
Lindamir Caliari Sant'ana
Luana Herrera Garcia Wanderlei
Luana Vitória De Andrade Jabonski Lima
Luciana Bandeira Feitosa
Luciana Ferreira
Luciana Paulino
Luis Amauri Leprevost
Mara Regina Siebre Fleck
Maria Do Carmo Da Silva Araújo Araújo
Maria Emilia Welyczko
Maria Goretti Vieira
Maria Luiza Teilo Araujo
Mariah Fragallo Ihlenfeldt
Marielen Maraschin
Marissa Balandiuk
Marizete Pereira Da Silva
Maureni Carvalho Da Silva Carvalho
Melissa Oldakoski
Michele Bomfim
Miriã Chavatti Moral Lopes Venega
Monalisa Mota

Nair Da Silva
Nathalia Betim Ferreira
Nathalia Ferreira
Nazareth De Maria Leite Queiroz Mendes
Neide Biodere
Nelida Letícia Abadie
Nillyane Ostrovski David
Nome Sobrenome
Odairelle Teixeira Dos Santos
Patricia Kudlaviec Przybylovicz
Patricia Moreira Filgueiras
Patrícia De Moura Vieira
Paulo Henrique Mueller
Polianna Mariano Pires Ribeiro
Priscila Rubio
Priscilla Natal Sayd
Priscilla Martinez De Barros Posselt
Rafaella Laureano Scaramella
Rodrigo Augusto Biancolini
Ronivaldo Aparecido Silva
Rosane Putrique
Rosangela Almeida Lopes
Rosangela Melo
Rosangela Siqueira Pinheiro De Goes
Rosimery Schmeguel
Sabrina Giovanelli Carvalho
Sabrina Pinheiro Da Silva
Samantha Monteiro Galvão Freitas
Samara MATHIAS
Santina De Fátima Ferreira Ferreira
Shanda Fernandes
Silvana Chermach
Simone Dos Santos
Simone Tulio
Simone De Moura Soares Silva
Sonia Sonia@Decisivo.Net
Sônia Marcia Dos Santos
Stephanie Correia
Suzimara Brunoro
Thayane Silva De Oliveira Fernandes
Thays Letícia Lemes Hoffmann
Tony Lorenzzo

Valéria Hekler
Vanda Muchinski
Vanessa De Lara Maciel
Vanessa Estraliote Pickler
Verediane Cíntia Oliveira
Vicente Alves Dos Santos
Vinicius Silva Rodrigues Dos Santos
Viviane Inocência Ieguer
Zeli Mozer Da Silva

		2025-09-04T16:12:27-0300